bem deverão se manifestar, no prazo de até 3 (três) dias úteis, contados da publicação no diário oficial, por 
meio do e-mail licitacao@pmna.ms.gov.br, nos termos do artigo 75, §3º, da Lei 14.133/2021.  

4.  Favorecidas:  
 3.1  Fica ajustado o valor global de R$ 3.220,00  (três mil, duzentos e vinte reais), referente a JM TAPEÇARIA 

SÃO JORGE LTDA, CNPJ:  59.425.167/0001-03, por um período de 02 (dois) meses, do dia contados da data de 
publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município de Nova Andradina e Estado de Mato Grosso do Sul.

[...]

Associação Comercial e Empresarial de Nova Andradina, CNPJ n. 15.487.796/0001-26.
 Objeto: Termo de Fomento para a estimular o consumo no comércio local, fomentar a valorização das 

empresas da região e criar um ambiente atrativo, inclusivo e festivo para toda a comunidade.

Valor do 
fomento: R$ 56.000,00  (cinquenta e seis mil reais)  Vigência: a partir da data da assinatura até 31/01/2026. 

Justificativa pela inexigibilidade: Considerando a instrução contida no processo administrativo n. PM-
ADM-2025/14174, torna-se público a justificativa de inexigibilidade de chamamento público com fulcro no

[...]

deverão se manifestar, no prazo de até 3 (três) dias úteis, contados da

publicação no diário oficial, por 

meio do e-mail licitacao@pmna.ms.gov.br, nos termos

do artigo 75,

§3º, da Lei 14.133/2021.

4.  Favorecidas:   

3.1  Fica ajustado o valor global de R$ 7.883,50  (sete mil oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos), 
referente ao MARLI COSIM DE OLIVEIRA, CNPJ:  11.001.784/0001-99, por um período de 03 (três) meses, do dia 
contados da data de publicação de seu extrato no Diário Oficial do Município de Nova Andradina e Estado de Mato

[...]

artigos 31, inciso II, e 32 da Lei Federal n° 13.019/14. 

Proponente:

Lar Sagrado 
Coração de Jesus.   
Objeto:  “Fortalecimento da infraestrutura física e funcional do Lar Sagrado Coração de Jesus”. Vigência: a 
partir da data de assinatura até 31 de dezembro de 2025. Valor do fomento: R$ 37.673,06 (trinta e sete mil, 
seiscentos e setenta e três reais e seis centavos). Proj./atividade: 2.043–Gestão da Secretaria de 
Assistência Social. Elemento de despesa: 4.4.50.42.00.00.00.00-Auxílios.Cód. Reduzido: 106.( R$ 
27.673,06). Proj./atividade: 2.043–Gestão da Secretaria de Assistência Social. Elemento de despesa:

[...]

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, constantes 
na Lei Orgânica do Município;

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a abrir crédito suplementar no valor de R$ 
42.900,00 (quarenta e dois mil e novecentos reais), no orçamento vigente, destinado a reforçar dotação orçamentária no 
âmbito da Ação Legislativa e Subvenções dos Vereadores, conforme discriminado a seguir: 

SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.011 –Manutenção e enc. C/ Ação Leg. Sub. Vereadores

[...]

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, constantes 
na Lei Orgânica do Município;

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar a abertura de crédito suplementar no 
valor de R$ 3.800.000,00 (Três milhões e oitocentos mil reais) para o reforço de dotações orçamentárias das despesas, 
conforme especificado: 

05.000 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05.006 -

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

05.006.10.302.16.2071-3.1.90.11.00.00.00.00 -

VENCIMENTOS E